



Receitas Fiscais	Resultado Primário			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial					
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	116.733.475,56	17.676.962,32	100.128.493,22	20.503.832,01	116.733.475,56	99.345.612,46
RECEITAS DE CAPITAL	4.240.955,49	636.684,48	4.020.106,78	2.988.922,37	4.240.955,49	828.637,87
SUBTOTAL	120.974.431,05	18.313.646,80	104.148.600,00	23.492.754,38	120.974.431,05	100.174.250,33
(-) DEDUÇÕES	9.644.244,35	1.724.000,00	10.948.600,00	1.823.407,02	9.644.244,35	9.668.849,38
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	81.895,12	83.333,30	500.000,00	7.411,47	81.895,12	398.355,22
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	16.666,70	100.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	5.610,43	0,00	0,00	586,09	5.610,43	16.823,13
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	9.562.349,23	1.624.000,00	10.148.600,00	1.815.995,55	9.562.349,23	9.270.494,16
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	111.330.186,70	16.589.646,80	93.200.000,00	21.669.347,36	111.330.186,70	90.505.400,95
RECEITA CORRENTES	116.302.699,35	17.676.962,32	100.128.493,22	20.528.055,80	116.302.699,35	99.345.612,46
RECEITAS DE CAPITAL	4.695.955,49	636.684,48	4.020.106,78	2.988.922,37	4.695.955,49	828.637,87
SUBTOTAL	120.998.654,84	18.313.646,80	104.148.600,00	23.516.978,17	120.998.654,84	100.174.250,33
(-) DEDUÇÕES	9.644.244,35	1.724.000,00	10.948.600,00	1.823.407,02	9.644.244,35	9.668.849,38
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	81.895,12	83.333,30	500.000,00	7.411,47	81.895,12	398.355,22
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	16.666,70	100.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	5.610,43	0,00	0,00	586,09	5.610,43	16.823,13
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	9.562.349,23	1.624.000,00	10.148.600,00	1.815.995,55	9.562.349,23	9.270.494,16
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	111.354.410,49	16.589.646,80	93.200.000,00	21.693.571,15	111.354.410,49	90.505.400,95
RECEITA CORRENTES	116.302.699,35	17.676.962,32	100.128.493,22	20.528.055,80	116.302.699,35	99.345.612,46
RECEITAS DE CAPITAL	4.695.955,49	636.684,48	4.020.106,78	2.988.922,37	4.695.955,49	828.637,87
SUBTOTAL	120.998.654,84	18.313.646,80	104.148.600,00	23.516.978,17	120.998.654,84	100.174.250,33
(-) DEDUÇÕES	9.644.244,35	1.724.000,00	10.948.600,00	1.823.407,02	9.644.244,35	9.668.849,38
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	81.895,12	83.333,30	500.000,00	7.411,47	81.895,12	398.355,22
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	16.666,70	100.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	5.610,43	0,00	0,00	586,09	5.610,43	16.823,13
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	9.562.349,23	1.624.000,00	10.148.600,00	1.815.995,55	9.562.349,23	9.270.494,16
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	111.354.410,49	16.589.646,80	93.200.000,00	21.693.571,15	111.354.410,49	90.505.400,95
RECEITA CORRENTES	116.302.699,35	17.676.962,32	100.128.493,22	20.528.055,80	116.302.699,35	99.345.612,46
RECEITAS DE CAPITAL	4.695.955,49	636.684,48	4.020.106,78	2.988.922,37	4.695.955,49	828.637,87
SUBTOTAL	120.998.654,84	18.313.646,80	104.148.600,00	23.516.978,17	120.998.654,84	100.174.250,33
(-) DEDUÇÕES	9.644.244,35	1.724.000,00	10.948.600,00	1.823.407,02	9.644.244,35	9.668.849,38
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	81.895,12	83.333,30	500.000,00	7.411,47	81.895,12	398.355,22
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	16.666,70	100.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	5.610,43	0,00	0,00	586,09	5.610,43	16.823,13
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	9.562.349,23	1.624.000,00	10.148.600,00	1.815.995,55	9.562.349,23	9.270.494,16
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	111.354.410,49	16.589.646,80	93.200.000,00	21.693.571,15	111.354.410,49	90.505.400,95
RECEITA CORRENTES	116.257.773,34	17.676.962,32	100.128.493,22	20.483.129,79	116.257.773,34	99.345.612,46
RECEITAS DE CAPITAL	4.695.955,49	636.684,48	4.020.106,78	2.988.922,37	4.695.955,49	828.637,87
SUBTOTAL	120.953.728,83	18.313.646,80	104.148.600,00	23.472.052,16	120.953.728,83	100.174.250,33
(-) DEDUÇÕES	9.644.244,35	1.724.000,00	10.948.600,00	1.823.407,02	9.644.244,35	9.668.849,38
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	81.895,12	83.333,30	500.000,00	7.411,47	81.895,12	398.355,22
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	16.666,70	100.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	5.610,43	0,00	0,00	586,09	5.610,43	16.823,13
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	9.562.349,23	1.624.000,00	10.148.600,00	1.815.995,55	9.562.349,23	9.270.494,16
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	111.309.484,48	16.589.646,80	93.200.000,00	21.648.645,14	111.309.484,48	90.505.400,95
RECEITA CORRENTES	116.257.773,34	17.676.962,32	100.128.493,22	20.483.129,79	116.257.773,34	99.345.612,46
RECEITAS DE CAPITAL	4.695.955,49	636.684,48	4.020.106,78	2.988.922,37	4.695.955,49	828.637,87
SUBTOTAL	120.953.728,83	18.313.646,80	104.148.600,00	23.472.052,16	120.953.728,83	100.174.250,33
(-) DEDUÇÕES	9.644.244,35	1.724.000,00	10.948.600,00	1.823.407,02	9.644.244,35	9.668.849,38
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	81.895,12	83.333,30	500.000,00	7.411,47	81.895,12	398.355,22
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	16.666,70	100.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	5.610,43	0,00	0,00	586,09	5.610,43	16.823,13
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	9.562.349,23	1.624.000,00	10.148.600,00	1.815.995,55	9.562.349,23	9.270.494,16
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	111.309.484,48	16.589.646,80	93.200.000,00	21.648.645,14	111.309.484,48	90.505.400,95
RECEITA CORRENTES	116.257.773,34	17.676.962,32	100.128.493,22	20.483.129,79	116.257.773,34	99.345.612,46
RECEITAS DE CAPITAL	4.695.955,49	636.684,48	4.020.106,78	2.988.922,37	4.695.955,49	828.637,87
SUBTOTAL	120.953.728,83	18.313.646,80	104.148.600,00	23.472.052,16	120.953.728,83	100.174.250,33



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(-) DEDUÇÕES	9.644.244,35	1.724.000,00	10.948.600,00	1.823.407,02	9.644.244,35	9.668.849,38
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	81.895,12	83.333,30	500.000,00	7.411,47	81.895,12	398.355,22
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	16.666,70	100.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	5.610,43	0,00	0,00	586,09	5.610,43	16.823,13
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	9.562.349,23	1.624.000,00	10.148.600,00	1.815.995,55	9.562.349,23	9.270.494,16
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	111.309.484,48	16.589.646,80	93.200.000,00	21.648.645,14	111.309.484,48	90.505.400,95
RECEITA CORRENTES	116.257.773,34	17.676.962,32	100.128.493,22	20.483.129,79	116.257.773,34	99.345.612,46
RECEITAS DE CAPITAL	4.695.955,49	636.684,48	4.020.106,78	2.988.922,37	4.695.955,49	828.637,87
SUBTOTAL	120.953.728,83	18.313.646,80	104.148.600,00	23.472.052,16	120.953.728,83	100.174.250,33
(-) DEDUÇÕES	9.644.244,35	1.724.000,00	10.948.600,00	1.823.407,02	9.644.244,35	9.668.849,38
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	81.895,12	83.333,30	500.000,00	7.411,47	81.895,12	398.355,22
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	16.666,70	100.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	5.610,43	0,00	0,00	586,09	5.610,43	16.823,13
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	9.562.349,23	1.624.000,00	10.148.600,00	1.815.995,55	9.562.349,23	9.270.494,16
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	111.309.484,48	16.589.646,80	93.200.000,00	21.648.645,14	111.309.484,48	90.505.400,95

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	99.445.590,95	16.574.265,16	99.445.590,95	4.701.335,15	92.466.388,68	19.451.883,34	91.407.073,31	81.137.498,12
(-) Juros e Encargos da Dívida	9.000,00	1.500,00	9.000,00	0,00	8.229,31	0,00	8.229,31	0,00
SUBTOTAL	99.436.590,95	16.572.765,16	99.436.590,95	4.701.335,15	92.458.159,37	19.451.883,34	91.398.844,00	81.137.498,12
DESPESAS DE CAPITAL	11.700.902,13	1.950.150,36	11.700.902,13	1.067.657,26	8.341.679,12	1.097.811,84	6.133.683,97	3.588.030,81
(-) Deduções	499.000,00	83.166,67	499.000,00	52.997,97	498.541,79	77.469,18	498.541,79	1.038.658,80
Amortização de Dívida	499.000,00	83.166,67	499.000,00	52.997,97	498.541,79	77.469,18	498.541,79	1.038.658,80
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	110.638.493,08	18.439.748,85	110.638.493,08	5.715.994,44	100.301.296,70	20.472.226,00	97.033.986,18	83.686.870,13
RESULTADO	-110.632.882,65	-18.439.748,85	-110.638.493,08	-5.715.408,35	-100.295.686,27	-20.471.639,91	-97.028.375,75	-83.670.047,00
RESULTADO	-101.076.143,85	-16.815.748,85	-100.489.893,08	-3.899.998,89	-90.738.947,47	-18.656.230,45	-87.471.636,95	-74.416.375,97
RESULTADO	670.991,40	-1.850.102,05	-17.438.493,08	15.932.650,70	11.008.187,78	1.176.419,14	14.275.498,30	6.818.530,82

Especificação	Resultado Nominal			Resultado Nominal	
	Saldo			No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual		
(I) Dívida Consolidada	-471.050,31	-471.050,31	-471.050,31	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	14.679.257,18	14.679.257,18	14.679.257,18	0,00	0,00
(-) Aplicações Financeiras	49.393,49	49.393,49	49.393,49	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	298.756,35	298.756,35	298.756,35	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	-348.737,83	-348.737,83	-348.737,83	0,00	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	14.207.618,88	14.207.618,88	14.207.618,88	0,00	0,00
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	14.207.618,88	14.207.618,88	14.207.618,88	0,00	0,00
(I) Dívida Consolidada	-471.050,31	-471.050,31	-471.050,31	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	14.679.257,18	14.679.257,18	14.679.257,18	0,00	0,00
(-) Aplicações Financeiras	49.393,49	49.393,49	49.393,49	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	516.519,92	516.519,92	516.519,92	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	-348.737,83	-348.737,83	-348.737,83	0,00	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	14.425.382,45	14.425.382,45	14.425.382,45	0,00	0,00
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	14.425.382,45	14.425.382,45	14.425.382,45	0,00	0,00
(I) Dívida Consolidada	-471.050,31	-471.050,31	-471.050,31	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	14.679.257,18	14.679.257,18	14.679.257,18	0,00	0,00
(-) Aplicações Financeiras	49.393,49	49.393,49	49.393,49	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	516.519,92	516.519,92	516.519,92	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	-348.737,83	-348.737,83	-348.737,83	0,00	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	14.425.382,45	14.425.382,45	14.425.382,45	0,00	0,00
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	14.425.382,45	14.425.382,45	14.425.382,45	0,00	0,00
(I) Dívida Consolidada	-471.050,31	-471.050,31	-471.050,31	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	14.679.257,18	14.679.257,18	14.679.257,18	0,00	0,00
(-) Aplicações Financeiras	49.393,49	49.393,49	49.393,49	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	516.519,92	516.519,92	516.519,92	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	-348.737,83	-348.737,83	-348.737,83	0,00	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	14.425.382,45	14.425.382,45	14.425.382,45	0,00	0,00
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	14.425.382,45	14.425.382,45	14.425.382,45	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial					
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada		-471.050,31	-471.050,31	-471.050,31	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa		14.679.257,18	14.679.257,18	14.679.257,18	0,00	0,00
(-) Aplicações Financeiras		49.393,49	49.393,49	49.393,49	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		516.519,92	516.519,92	516.519,92	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados		-348.737,83	-348.737,83	-348.737,83	0,00	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida		14.425.382,45	14.425.382,45	14.425.382,45	0,00	0,00
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		14.425.382,45	14.425.382,45	14.425.382,45	0,00	0,00
(I) Dívida Consolidada		-471.050,31	-471.050,31	-471.050,31	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa		14.679.257,18	14.679.257,18	14.679.257,18	0,00	0,00
(-) Aplicações Financeiras		49.393,49	49.393,49	49.393,49	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		516.519,92	516.519,92	516.519,92	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados		-348.737,83	-348.737,83	-348.737,83	0,00	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida		14.425.382,45	14.425.382,45	14.425.382,45	0,00	0,00
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		14.425.382,45	14.425.382,45	14.425.382,45	0,00	0,00
(I) Dívida Consolidada		-471.050,31	-471.050,31	-471.050,31	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa		14.679.257,18	14.679.257,18	14.679.257,18	0,00	0,00
(-) Aplicações Financeiras		49.393,49	49.393,49	49.393,49	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		516.519,92	516.519,92	516.519,92	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados		-348.737,83	-348.737,83	-348.737,83	0,00	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida		14.425.382,45	14.425.382,45	14.425.382,45	0,00	0,00
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		14.425.382,45	14.425.382,45	14.425.382,45	0,00	0,00
(I) Dívida Consolidada		-471.050,31	-471.050,31	-471.050,31	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa		14.679.257,18	14.679.257,18	14.679.257,18	0,00	0,00
(-) Aplicações Financeiras		49.393,49	49.393,49	49.393,49	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		516.519,92	516.519,92	516.519,92	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados		-348.737,83	-348.737,83	-348.737,83	0,00	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida		14.425.382,45	14.425.382,45	14.425.382,45	0,00	0,00
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		14.425.382,45	14.425.382,45	14.425.382,45	0,00	0,00